
БУРЖУАЗНА БІЛЬШІСТЬ МІСЬКОЇ РАДИ НЕ ХОЧЕ ДО
ПУСТИТИ РОБІТНИЧИХ ПРЕДСТАВНИКІВ ДО 

УЧАСТИ В КОМІСІЯХ.

ФРАНЦУЗЬКИЙ АМБАСАДОР 
ВИЇХАВ ДО МОСКВИ.

ПАРИЖ, 7. січня.
Гербет, перший французький 
амбасадор до Радянського Со- 
юза, виїхав вчера вечером до 
Москви.

ПАРИЖ, 5. січня. — Фран
цузьке правительство предло- 
жило в парламенті законопро
ект про асигнування фондів на 
удержання французького по
сольства при радянському пра
вите льстві в Москві.

В ІТАЛІЇ АРЕШТОВАНО ЗА ДВЛДН1111 
РАДИКАЛІВ І КОМУНІСТІВ. Жін РОДНІХ ШКОЛАХ ФРАНЦІЇ.Пік закидає буржуазним алдериемам, що вони вирішили склад 

комісій на стопу приватному засіданню.
Крім цього переведено ревізії в 655 приватних домах та розни

зано сотки ліберальних організацій.
Кількох сенаторів взивають французького міністра освіти, щоб 

поробив заходи для застановлений пропаганди. ^ставкицтва у всіх комісіях.
Минулого року буржуазна 

більшість в міській раді не до
пустила робітничих алдерме- 
ніа до многих комісій. Це са
ме планується і цего року.

Перед опушеням салі, робіт
ничі алдермени забирали один 
по другому голос і пятнували 
тактику буржуазних алдерме- 
нів та заявляли, що не дадуть 
себе пошити більше в дурні, 
як це було минулого року.

виходу-- робітничих 
представників 11 буржуазних 
алдерменів і новий буржуаз
ний мейор приступили до ви
бору комісій.

З шістьох комісій міської ра
ди минулого року лише одна 
мала своїм головою робітни
чого алдермена. Був це алдер- 
мен Симпсон, голова комісії 
здоровля.

На 1925 рік головою цеї ко
місії зістав вибраний буржуаз
ний алдермен Шор.

На першому засіданню він- 
ніпегськсл міської ради на 
1925 рік, що відбулося у вів
торок, 6. січня, сімох робітни
чих алдерменів вийшли з са
лі на знак протесту проти то
го, що вони’не мали бути за- 
репрезентовані в нових місь
ких комісіях.

Робітничі алдермени вий
шли з міської ради після по
валення внеску алдермена Гіп- 
са, який домагався, щоб відло- 
жити засідання ради і по при- 
ятельськи вирішити справу 
розділу місць в комісіях.

Гіпс закинув буржуазним ал- 
дерменам, що вони вже поназ- 
н ач ували членів комісій на сво- 
му приватному засіданню. То
му він домагався, щоб справу 
вибору комісій обговорили всі 
алдермени разом.

Алдермен Гіпс заявив, що 
робітничі алдермени репрезен
тують 41 проц. виборців і тому 
їм належиться 41 проц. пред-

РИМ, 7. січня. — Звіт перед 
кабінетом виказує, що протя
гом нагінки Муссоліні на опо
зицію, агенти правительства 
зробили наїзди на 655 приват
них домів.

Протягом тої нагінки ареш
товано 111 радикалів і кому
ністів; закрито 95 підозрілих 
політичних клюбів; розвязано 
26 підбурюючих організацій; і 
закрито 125 відділів Італій
ської Ліберальної Асоціації.

Правительство пояснює, що 
ці кроки підпринято для вдер

жання публичного порядку.
Міністер Федерзоні заявив 

на засіданню кабінету, що по 
цілій країні панує спокій і при
вернено днсціпліну.

Такий стан буде правдопо
дібно тревати до 12. січня, во
ли збереться знову італійський 
парлямент.

ЛОНДОН, 8. січня. —- Депе- 
шац до “Дейлі Експрес” доно
сить, що поліція з наїженими 
багнетами здавила заворушен
ня 400 крайних фашістів у Ве
неції.

ПАРИЖ, 8. січня. — Комуні- j середнього розвитку і не \ 
стична пропаганда в народніх випустити їх з убожества’’.\ 
школах Франції прибрала такі Учителька переглянула к\ 
розміри, що кількох сенаторів кадееять подібних обгорток 
взивають міністра освіти, щоб знайшла цілу колекцію комі 
він поробив заходи для її за- містичних навчань виписанії; 
становлення. на бібулах. \

Методи пропаганди є досить Ро зел іди виявили, що бібули
оригінальні. Одною з найбільш не були куплені в звичайних 
популярних є пропаганда при крамницях, 
помочі бібули. шкільні прибори. Вони були

Молоді студенти в тутешніх занесені до школи дітьми ко- 
школах мають звичай носити муністнчних родичів, 
свого рода малу обгортку, по- Ці останні уживають своїх 
криту шкірою або полотном, дітей для поширення больше- 
в якій міститься пів тузіна ар- вицької доктрини серед ід то
ку шгв бібули. варишів. Діти забирають такі

Одна учителька заявила се- бібули до себе до дому, 
наторові Ро, що ізза цікавости Коли на ириказ преміє pa Е- 
взяла раз до рук таку обгорт- ріо поліція зробила недавно 
ку і побачила на бібулі надру- наїзд на комуністичну школу в 
ковані такі слова: одному з передмість Парижа,

“Лише діти багатих родичів вона знайшла сотку або біль- 
користають з освіти. Буржуа- ше молодих хлопців з провін- 
зія дивиться на бідних дітей ції, яких вчили штуки комуні- 
як на шось нижче від псів. Во- стичного ораторства і пропа- 
на не хоче допустити їх вище ґанди.
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РОБІТНИЦЯМ В САСКДЧЕВА- 
Н1 ОБТЯТО ПЛАТНЮ.

РІДЖАИНА, Саск., 8. січня. 
— Саскачеванська рада міні
мальної платні оголосила зниж
ку платні для жінок в Саска- 
чевані о одного доляра тиж
нево і збільшення максималь
ного числа годин праці з 48 на

де продаються
Після

51.
Цею постановою є обняті 

дівчата і жінки, що працюють 
в робітнях і склепах, в готе
лях, реставраціях і місцях, де 
продаються легкі напитки, та 
в пральнях, фабриках і висил- 
кових домах.

НІМЦІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ДАЛЬ-
і

Німецьке правительство заявляє, що продовженням окупації 
аліянти нарушилн Версальський договір.

Протягом 11 місяців 1924 ро
ку до Канади прибуло з ин- 
ших країн 121,685 іміґрантів.

Прибувшим імігрантам про
дано землі за $6,000,000.

ЧІЧЕРІН ПРО ІНТРИГИ АНГЛІЇ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

ПАРИЖ, 8. січня. — Тут о- 
тримано вчера німецьку ноту у 
відповідь на аліянтський кому- 
нікат в справі продовження е- 
вакуації Кольонії бритійсіцт- 
ми військами.

Нота заяатяє, що акція алі-

важають її лише нотою протес
ту, яка не вимагає відповіли.

Уважають за правдоподібне, 
що аліянтські держави поли
шать справу так як є до часу 
отримання ■ остаточного звіту 
військової контрольної комі- 

янтів н.арушує постанови Вер- сії в справі роззброєння Ні- 
сальського договору. Доку- меччини.
мент є підписаний німецьким^ По отриманню звіту вони 
міністром закордонних справ,
Штреземаном.

Французькі урядові кола у-

ЛЕНІНГРАД ЗНОВ НАВІСТИЛА ПОВІНЬ.
БЕЗРОБІТНИМ ПРИКАЗАНО 

ЗАБРАТИСЯ З МІСТА.
Крім арештованих в суботу 

минулого тижня 10 безробіт
них у Вінніпегу, в понеділок 
цього тижїїя арештовано ще 
трох безробітних за те, що во
ни пообідали в реставрації і 
потім не мали чим заплатити.

Всіх їх покликано минулого 
вівтірка до міського поліцій- 
ного суду і засуджено на 6 мі
сяців вязниці. Однак вони мо
жуть уникнути кари, як що до 
24 годин виберуться з міста і 
поїдуть до ліса на роботу.

Розуміється, безробітні ви
брали це останнє, себто згоди
лися поїхати до ліса на робо-

ЛЄН1НГРАД, 7. січня. — Ле
нінград знову навістила повінь.
Ріжні части міста находяться 
під водою.

Шкоду обчисляють на три 
міліонів доларів.

Фабрики й заводи на перед
містях, включаючи й Путілов- 
ськнй завод, зістали затопле
нь Залізнодорожна комуніка
ція застановлена.

Комуністів змобілізо- здвяний тиждень безробіття 
вано для боротьби з нещастям в Велиіуй Британії збільшило- 
і для помочі населенню, яке ся о 10 процент. На 29, груд- 
шукає ратунку в вище положе- ня було зареґістрованих в б го

рах безробітних 1,272,600 осіб.

Радянський уряд має докази, шо англійський посол в Альбанії 
домагався прогнати представника С.Р.СР.

В Гіетергофі вода затопила 
палати і парки, і кількох ри
баків втратили життя.

Вода в Неві піднеслася на 8 
стіп і йде дальше в гору. Ка
жуть, що небезпека для міста 
ще не проминула.

Б р и т і й с ь к и й представ
ник грозив також, що віддасть 
Фан Полі в руки Ахмеда Зоґу, 
як що він не сповнить брйтій- 
ського домагання в справі про
щання радянського посла.

Дадуть відповідь 
протест та скажуть,, яке буд$ 
їх становище в майбутньому.

РИГА, Латвія, 7. січня. 
Юрій Чічерін, народній 
cap закордонних справ С. Р. 
С. Р., в офіціальній заяві каже, 
що Велика Британія започат
ковує антірадянську політику 
в Франції і Туреччині.

Ця ворожа діяльність стала 
тепер хронічкою, каже він.

Помнмо заперечень Чічерін 
заявляє, 
вмтельство має

на німецький
КОМ1-

БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛ. БРИТА
НІЇ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.ДОН ЛЄВІН ПРО НЕДУГУ ТРОЦЬКОГО, ЛОНДОН, 7. січня. — За Рі-

ПРИГОТОВЛЯЮТЬСЯ до 
“ТИЖНЯ ЛЕНІНА". Каже, що народній комісар війни е дійсно хорий і находиться 

в санаторії в Сухум-Кале, над Чорним морем.Тут
робляться приготування до. 

зи, що бритійський представ- відсвяткування першої річни
ми* в Альбанії сам обіцяв був- ці смерти Леніна, що припа- 

премієрові Фан Нолі дає на 21. січня, 
підмогу проти Ахмеда Зогу, “Тиждень Леніна" буде тре- 
теперішнього диктатора Аль- вати 8 днів — від 18. до 25. 
банії, як що він прожене ра- січня — і його будуть обходи

ти врочисто по цілій країні.

МОСКВА, 7. січня.що радянське пра- 
незбиті дода них частих міста.

буржуазні газети, але нахо
диться в санаторії в Сухум- 
Калє, над Чорним морем, око- 
ло 70 кільометрів від Батуму.

Відомий кореспондент аме
риканських газет Дон Лєвін, 
який прихильно відноситься 
до радянської влади, вислав 
телеграму з Берліна під дато- 
ю 6. січня такого змісту:

На підставі безпосередніх 
відомостей, які я щойно отри
мав, можу заявити, що Лев 
Троцький, радянський комісар 
війни, є дійсно хорий і може 
вмерти багато скорше, як цьо
го загально сподіваються.

Троцький не є увязнений в 
Кремлі, як про це доносили

Vтому ту. В ПЕНСИЛВЕНІЇ УБИВАЮТЬ МАЙНЕРІВ.
ПРОПОЗИЦІЯ ФРАНЦП що

до СПЛАТИ ДОВГУ.В КИТАЮ ПРОГОЛОШЕНО 
ЗАГАЛЬНУ АМНЕСТІЮ.

дянського представника. Г1ИТСТОН, Гіа., 7. січня. — арештовано пятьох людей. Во- 
Тут застрілено вчера Сечі Пей- ни мають належати до ради- - 
са, секретаря місцевої майнер- кального елементу серед мзй- 
ської юнії, як він повернув до перів в Питстон. 
дому з майнерського мітінгу.

Він був ветераном світової 
війни і одним з 12,000 страйку
ючих майнерів в цім окрузі.

ВАШІНГТОН, 5. січня. — 
Французьке правительство че
рез свого амбасадора в Ва- 
шінгтоні запропонувало Злу
ченим Державам 
протягом 80 років воєнний 
довг і платити що року півто
ра проценту.

Франція просить відложити

ПЕКІН, Китай, 5. січня. — 
Китайське правительство про
голосило загальну горожан- 
ську амнестію, виключивши 
однак від неї бувшого прези
дента Цао Куна та його при- 
клонників.

ГРЕЦІЯ ГОТОВА ЗАКУПИТИ ЗБРОЮ ТА 
ВОЄННІ МАТЕРІАЛИ ДАНІЇ. заплатити

СКРЕНТОН, Па., 8. січня,— 
Поліція отримала відомість, 
що в Олд Фордж, недалеко 
звідси, застрілено на смерть 
майнера Стіфа Фрілая, як він 
стояв з групою страйкуючих 
майнерів перед стором.

СКРЕНТОН, Па., 7. січня. —Дамський міністер каже, ию як сенат відкине законопроект про 
роззброєння, то уряд розвяже парлямент. В звязку з убійством в Пит

стон Сена Пейса, віцепрези- 
Сума довгу виносить при.|дента майнерського льокалю, 

блнжно 5 міліярдів дол. Са-1 
мого лише проценту Франція і 

НЮ ПОРК, 8. січня. — Сена-1 БЕРЛІН, 7. січня. — Воздуш- винна Злученим Державам 796 
тор Внліям Е. Бора, голова | не получення між Лондоном і міліонів доларів, 
сенатської комісії для закор- Берліном осягнуло новий ре- 

предложеннй в палаті послів донних справ, заявив вчера, корд, коли аероплян з повним 
8. жовтня, цілковито касує що Здуч. Держави мають пра- числом пасажирів, почтою і 
данську армію і фльоту, поли- в0 жадати від Вел. Британії, пакунками зробив 600 
шаючк лише

початок сплачування довгу на 
10 років.БОРА ДАЄ ЛЄКЦІЮ ВЕЛ. БРИТАНІЇ.

КОЛЕНЕ АГ А, Данія, 8. січ- 
— Один Грек, якого пред- 

що він стоїть в

конопроємт, а сенат викине 
його, то правительство з пев
ністю розвяже парлямент і 
предложить справу виборцям.

Законопроект Расмуссена,

ня.

ОСНУЮТЬ ЩЕ ОДИН ІНТЕРНАЦІОНАЛ.ставляли,
близьких зносинах з атем- 

правительством, довідуськнм
вався через дансьхого консуля 
в Гамбургу, чи Даж» бажає 
продати свою зброю і воєнні 
матеріали.

ІМПЕРІЯЛЬНА КОНФЕРЕН
ЦІЯ НЕ ВІДБУДЕСЯ.

БЕРЛІН, 2. січня. — Минуло
го тижня вібулася тут конфе- 

^ИмЕЛБУРН, Австралія, 7. січ-1 ренція представників комуні- 
мнтоеу сторожу та кілька ко- горожан до підкопування про- столицями протягом 4 годин і ня. — В кругах близьких до стичних груп ріжних країн, що 
раблів для прибережної вар- гібіційного закону в Америці. 20 мінут. ; правительства Бруса рішучо були виключені з Комуністич-

Як що Велика Британія є Включаючи остановки в Ам- заявляють, що пропонована ного Інтернаціоналу, 
оправдана домагатися від Ра- стерла мі і Гановері, подорож лондонська конференція між Крім представників з Німеч-

САСКАТУН, Саск., 9. січня.— дянського Союз а, щоб він за- аеропляном забрала разом 6 представниками доміній і чле- чини були також делегати з
Саскатунські пекарі оповісти- перечив своїм горожанам під- годин. нами бритійського правитель- Франції, Італії та скандинав-
ли, що почавши від сьогодня, кодувати бритійське прави- j В звичайному часі дійсний ! ства в справі становиска бри- ських країн, 
вони будуть продавати боїо-. тедьсгво, то Злучені Держави перелет забирає 7 годин, а з тійськоі імперії до женекгько- На конференції рішено скли-
нець хліба по 11 центів. Доте- можуть домагатися від неї то- двома остановками 8 годин і го мирового протоколу — не кати цього року в Лондоні
пер бохонець хліба продавано І го самого вЦросно прогібіції. 30 мінут. відбудеся. конгрес в ціли оснування ново-
по 10 центів, І сказав Бора. і ----------- ----------- го Інтернаціоналу.

Планованому Інтернаціона- • 
лові комуністичні газети да
ють назву: 2% Інтернаціонал.

миль
прикордонну «jщоб вона не допускала своїх між бритійською і німецькою

Запитаний в цій справі, дан- 
ський міністер оборони, Рас- 
муссен, заявив:

“Мені відомо про оферту 
лише через газети, однак, ро
зуміється. ми є готові прода
ти, як шо мій законопроект 
про роззброєння стане зако
ном”.

Міністер дальше сказав, що 
як палата послі» прийме за-

КАІРО, Єгипет, 9-го січня. 
— Міністерство закордонних 
справ королівства Геджазу по
відомило свого консуля в Єдді, 
в Аравії, над Червоним мо
рем, що порти полудневого 
Геджазу є обняті бльокадою. 
В повідомленню сказано, що 
припливаючі до портів кора
блі будуть забрані.
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Робітничі алдермени у Вінніпегу вийшли з першого 
засідання міської ради на знак протесту


